

## 工 事 設 計 書 等

### 工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
相武国道事務所

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事
工事地名	相武国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	相武国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	010001	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	302日間 自 令和 7年 6月 3日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	厚木地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	786,720
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16清新】		式	1		10,235,667				
道路土工		式	1		376,234				
掘削工		式	1		91,425				
掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	23	3,975	91,425			単-1号	
残土処理工		式	1		284,809				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	23	8,583	197,409			単-2号	
残土等処分		m3	23	3,800	87,400			単-3号	
舗装工		式	1		3,770,925				
路面切削工		式	1		681,369				
路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	732	678.1	496,369			単-4号	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト切削殻	m3	37	2,650	98,050			単-5号	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	37	2,350	86,950			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		2,100,552				
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	732	2,245	1,643,340			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	16	10,330	165,280			単-8号	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	3,540	56,640			単-9号	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	3,968	63,488			単-10号	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	3,993	63,888			単-11号	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	34	1,307	44,438			単-12号	
表層(歩道部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	34	1,867	63,478			単-13号	
薄層カー舗装工		式	1		566,988				
薄層カー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-301	m2	74	7,662	566,988			単-14号	
ブロック舗装工		式	1		422,016				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
フィルター層 【夜間】		m2	49	1,639	80,311			単-15号	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クッション RC-40 仕上り厚 100mm	m2	49	1,307	64,043			単-16号	
特殊ブロック舗装 【夜間】	再利用設置 一般部	m2	49	4,207	206,143			単-17号	
特殊ブロック舗装 【夜間】	再利用設置 視覚障害者用誘導ブロック	m2	17	4,207	71,519			単-18号	
区画線工		式	1		1,116,377				
区画線工		式	1		1,116,377				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	85	389.4	33,099			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	680.3	40,818			単-20号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	105	977.4	102,627			単-21号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	17	415.5	7,063			単-22号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	25	894.8	22,370			単-23号	
矢羽根		箇所	31	10,000	310,000			単-24号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		600,400			内-1号	
排水構造物工		式	1		404,240				
側溝工		式	1		404,240				
L形側溝 【夜間】	幅 75 c m 高さ 250 c m 18-8-25 (高炉)	m	31	13,040	404,240			単-25号	
縁石工		式	1		431,673				
縁石工		式	1		431,673				
歩車道境界ブロック 【夜間】	再利用設置 B種(180/205×250×600)	m	24	5,641	135,384			単-26号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	再利用設置 すり付け部	m	3	5,063	15,189			単-27号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	再利用設置 切り下げ部	m	10	5,063	50,630			単-28号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	切り下げ部	m	26	7,275	189,150			単-29号	
地先境界ブロック 【夜間】	C種(150×150×600)	m	4	10,330	41,320			単-30号	
防護柵工		式	1		411,705				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		394,347				
ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m 以上50m未満 曲線部補 正無 再利用設置	m	17	8,421	143,157			単-31号	
ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m 以上50m未満 曲線部補 正無	m	9	27,910	251,190			単-32号	
車止めボルト工		式	1		17,358				
車止めボルト 【夜間】	車止めボルト径 130mm 車止めボルト長さ 800 mm 再利用	本	3	5,786	17,358			単-33号	
標識工		式	1		166,280				
小型標識工		式	1		68,000				
標識柱 【夜間】	単柱式 径60.5 柱長さ 2.5m 2基以下 再利用	基	1	68,000	68,000			単-34号	
大型標識工		式	1		98,280				
片持標識柱 【夜間】	再利用	基	1	98,280	98,280			単-35号	
道路付属施設工		式	1		136,510				
道路付属物工		式	1		90,330				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標 【夜間】	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	3	30,110	90,330			単-36号	
照明工		式	1		46,180				
照明柱 【夜間】	高さ:GL8~12m重量:35 0kg以下	基	1	46,180	46,180			単-37号	
構造物撤去工		式	1		1,181,483				
防護柵撤去工		式	1		106,260				
防護柵撤去(ガードパイプ) 【夜間】		m	23	4,620	106,260			単-38号	
標識撤去工		式	1		100,700				
標識撤去 【夜間】	路側式	基	1	36,610	36,610			単-39号	
標識撤去 【夜間】	片持式	基	1	64,090	64,090			単-40号	
構造物取壊し工		式	1		511,190				
舗装版切断 【夜間】	コンクリート舗装版 15cm以下	m	77	1,681	129,437			単-41号	
舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	173	959.6	166,010			単-42号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15 c m	m2	38	860.4	32,695			単-43号	
特殊ブロック撤去 【夜間】		m2	87	2,104	183,048			単-44号	
排水構造物撤去工		式	1		119,277				
L形側溝撤去 【夜間】	撤去	m	29	4,113	119,277			単-45号	
縁石撤去工		式	1		90,948				
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	m	39	2,332	90,948			単-46号	
運搬処理工		式	1		230,018				
殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	m3	6	3,832	22,992			単-47号	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	22	3,828	84,216			単-48号	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	6	2,350	14,100			単-49号	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	22					単-50号	
現場発生品運搬 【夜間】	ガートパイク	t	1	20,710	20,710			単-51号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明設備撤去工			式	1		23,090			
道路照明灯撤去 【夜間】			基	1	23,090	23,090			単-52号
仮設工			式	1		2,240,240			
交通管理工			式	1		2,240,240			
交通誘導警備員 A			人日	4	20,300	81,200			単-53号
交通誘導警備員 B			人日	8	17,850	142,800			単-54号
交通誘導警備員 A【夜間】			人日	24	30,450	730,800			単-55号
交通誘導警備員 B【夜間】			人日	48	26,780	1,285,440			単-56号
直接工事費			式	1		10,235,667			
共通仮設費			式	1		2,881,175			
共通仮設費			式	1		802,175			
運搬費			式	1		215,000			

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費			台	2	107,500	215,000				単-57号
技術管理費			式	1		246,175				
土質等試験費			式	1		183,000				内-2号
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,175				内-3号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		341,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,079,000				
純工事費			式	1		13,116,842				
現場管理費			式	1		7,086,000				
工事原価			式	1		88,893,552				
一般管理費等			式	1		13,156,448				
工事価格			式	1		102,050,000				
消費税相当額			式	1		10,205,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		112,255,000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16大野台二丁目】		式	1		5,123,837				
道路土工		式	1		33,516				
掘削工		式	1		7,950				
掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	2	3,975	7,950			単-1号	
残土処理工		式	1		25,566				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2	8,583	17,166			単-2号	
残土等処分		m3	2	4,200	8,400			単-3号	
舗装工		式	1		2,997,325				
アスファルト舗装工		式	1		194,310				
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	30	2,051	61,530			単-4号	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	30	2,387	71,610			単-5号	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	30	2,039	61,170			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薄層カー舗装工		式	1		2,803,015				
薄層カー舗装 【夜間】	ペンカラー色 RPN-301	m2	439	6,385	2,803,015			単-7号	
区画線工		式	1		1,315,090				
区画線工		式	1		1,315,090				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	325	389.4	126,555			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	10	977.4	9,774			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	18	415.5	7,479			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	638	894.8	570,882			単-11号	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		600,400			内-1号	
構造物撤去工		式	1		329,886				
防護柵撤去工		式	1		36,480				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 【夜間】		m	24	1,520	36,480			単-12号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物撤去工		式	1		948				
視線誘導標撤去 【夜間】	防護柵取付 10本未満	本	1	948	948			単-13号	
構造物取壊し工		式	1		183,107				
コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	m3	6	16,300	97,800			単-14号	
舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	62	959.6	59,495			単-15号	
舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 14cm	m2	30	860.4	25,812			単-16号	
運搬処理工		式	1		103,652				
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,466	26,796			単-17号	
殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	m3	4	4,739	18,956			単-18号	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	6					単-19号	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	4	2,350	9,400			単-20号	
現場発生品運搬 【夜間】	横断防止柵、視線誘導標、プリンカーライト	t	1	24,500	24,500			単-21号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
視線誘導灯撤去工		式	1		5,699				
グリッカーライト撤去 【夜間】		基	1	5,699	5,699			単-22号	
仮設工		式	1		448,020				
交通管理工		式	1		448,020				
交通誘導警備員 A		人日	5	20,300	101,500			単-23号	
交通誘導警備員 B		人日	10	17,850	178,500			単-24号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	2	30,450	60,900			単-25号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	4	26,780	107,120			単-26号	
直接工事費		式	1		5,123,837				
共通仮設費		式	1		1,667,000				
共通仮設費		式	1		340,000				
技術管理費		式	1		145,000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質等試験費		式	1		145,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		195,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,327,000				
純工事費		式	1		6,790,837				
現場管理費		式	1		3,321,000				
工事原価		式	1		10,111,837				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16高速入口北】		式	1		3,944,030				
道路土工		式	1		652,008				
掘削工		式	1		163,086				
掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	42	3,883	163,086			単-1号	
残土処理工		式	1		488,922				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	42	8,231	345,702			単-2号	
残土等処分		m3	42	3,410	143,220			単-3号	
舗装工		式	1		723,726				
透水性舗装工		式	1		571,206				
フィルター層 【夜間】	再生砂 仕上り厚 50m m	m2	111	1,538	170,718			単-4号	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュ RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	111	1,290	143,190			単-5号	
表層 【夜間】	開粒 2.4m以上 舗 装厚 40mm	m2	111	2,318	257,298			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	R7相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロック舗装工		式	1		152,520				
フィルター層 【夜間】	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	10	1,642	16,420			単-7号	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クッション RC-40 仕上り厚 100mm	m2	10	1,290	12,900			単-8号	
特殊ブロック舗装 【夜間】	設置 30cm×30cm 線状	m2	1	12,320	12,320			単-9号	
特殊ブロック舗装 【夜間】	設置 30cm×30cm 点状	m2	9	12,320	110,880			単-10号	
区画線工		式	1		723,130				
区画線工		式	1		723,130				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	390.4	5,075			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	84	980.5	82,362			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	38	897.2	34,093			単-13号	
区画線消去 (WJ式日当施工量未滿)		式	1		601,600			内-1号	
縁石工		式	1		193,975				

## 設計内訳書

工事名	R7相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		193,975				
歩車道境界ブロック 【夜間】	B種 切り下げ部	m	2	9,571	19,142			単-14号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	B種 低部	m	8	7,293	58,344			単-15号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	C種(180/210×300×600)	m	5	5,656	28,280			単-16号	
歩車道境界ブロック 【夜間】	中央分離帯 低部 再利用設置	m	9	5,081	45,729			単-17号	
植樹ブロック 【夜間】		m	4	10,620	42,480			単-18号	
防護柵工		式	1		60,533				
路側防護柵工		式	1		31,031				
ガードレール 【夜間】	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無 再利用設置	m	4	5,300	21,200			単-19号	
ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無 再利用設置	m	1	9,831	9,831			単-20号	
防止柵工		式	1		29,502				
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込 再利用設置	m	9	3,278	29,502			単-21号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		118,260				
道路付属物工		式	1		69,750				
マンホール蓋高調整 【夜間】		箇所	1	69,750	69,750			単-22号	
照明工		式	1		48,510				
照明柱 【夜間】	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	基	1	48,510	48,510			単-23号	
構造物撤去工		式	1		313,858				
防護柵撤去工		式	1		53,771				
防護柵撤去(カーブレベル) 【夜間】		m	4	2,126	8,504			単-24号	
防護柵撤去(カーブパイプ) 【夜間】		m	3	4,620	13,860			単-25号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 【夜間】		m	19	1,653	31,407			単-26号	
道路付属物撤去工		式	1		6,329				
樹木撤去 【夜間】		本	1	6,329	6,329			単-27号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		65,487				
舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	39	960.1	37,443			単-28号	
舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	86	326.1	28,044			単-29号	
排水構造物撤去工		式	1		45,276				
L形側溝撤去 【夜間】	撤去	m	11	4,116	45,276			単-30号	
縁石撤去工		式	1		69,028				
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	m	5	2,324	11,620			単-31号	
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	処分	m	5	1,256	6,280			単-32号	
植樹ブロック撤去 【夜間】	処分	m	22	2,324	51,128			単-33号	
運搬処理工		式	1		49,707				
殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	m3	3	2,349	7,047			単-34号	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,715	3,430			単-35号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	3	2,350	7,050			単-36号	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	2					単-37号	
現場発生品運搬 【夜間】	ガートパイク	t	1	24,180	24,180			単-38号	
道路照明設備撤去工		式	1		24,260				
道路照明灯撤去 【夜間】		基	1	24,260	24,260			単-39号	
仮設工		式	1		1,158,540				
交通管理工		式	1		1,158,540				
交通誘導警備員 A		人日	1	20,610	20,610			単-40号	
交通誘導警備員 B		人日	2	17,960	35,920			単-41号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	13	30,910	401,830			単-42号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	26	26,930	700,180			単-43号	
道路維持 【左入交差点付近】		式	1		2,911,380				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識工		式	1		2,572,300				
大型標識工		式	1		2,572,300				
標識板 【夜間】	2.0m2以上	枚	1	1,558,000	1,558,000			単-44号	
標識板部分補修 【夜間】		箇所	7	144,900	1,014,300			単-45号	
仮設工		式	1		339,080				
交通管理工		式	1		339,080				
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	4	30,910	123,640			単-46号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	8	26,930	215,440			単-47号	
直接工事費		式	1		6,855,410				
共通仮設費		式	1		2,033,000				
共通仮設費		式	1		428,000				
技術管理費		式	1		183,000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土質等試験費		式	1		183,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		245,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,605,000				
純工事費		式	1		8,888,410				
現場管理費		式	1		5,082,000				
工事原価		式	1		13,970,410				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16拝島農協前】		式	1		14,478,371				
舗装工		式	1		10,963,983				
路面切削工		式	1		1,601,904				
路面切削 【夜間】	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,322	768.4	1,015,824			単-1号	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト切削殻	m3	132	2,090	275,880			単-2号	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	132	2,350	310,200			単-3号	
アスファルト舗装工		式	1		5,601,314				
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,322	2,131	2,817,182			単-4号	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)D S5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,322	2,106	2,784,132			単-5号	
薄層カー舗装工		式	1		3,760,765				
薄層カー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-301	m2	589	6,385	3,760,765			単-6号	
区画線工		式	1		2,129,628				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		2,129,628				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	711	390.4	277,574			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	471.2	47,120			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	35	980.5	34,317			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	126	416.5	52,479			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	1,915	897.2	1,718,138			単-11号	
仮設工		式	1		1,384,760				
交通管理工		式	1		1,384,760				
交通誘導警備員 A		人日	11	20,610	226,710			単-12号	
交通誘導警備員 B		人日	22	17,960	395,120			単-13号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	9	30,910	278,190			単-14号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	18	26,930	484,740			単-15号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		14,478,371				
共通仮設費		式	1		3,102,800				
共通仮設費		式	1		674,800				
運搬費		式	1		218,800				
建設機械運搬費		台	2	109,400	218,800			単-16号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		456,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,428,000				
純工事費		式	1		17,581,171				
現場管理費		式	1		9,173,000				
工事原価		式	1		26,754,171				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16瑞穂町南平】		式	1		401,390				
区画線工		式	1		288,330				
区画線工		式	1		288,330				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	560	418.8	234,528			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	444.9	44,490			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	10	931.2	9,312			単-3号	
仮設工		式	1		113,060				
交通管理工		式	1		113,060				
交通誘導警備員 A		人日	2	20,610	41,220			単-4号	
交通誘導警備員 B		人日	4	17,960	71,840			単-5号	
道路維持 【R16新羽村街道】		式	1		1,873,930				
区画線工		式	1		1,478,220				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		1,478,220				
溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2,160	418.8	904,608			単-6号	
溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,080	444.9	480,492			単-7号	
溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	100	931.2	93,120			単-8号	
仮設工		式	1		395,710				
交通管理工		式	1		395,710				
交通誘導警備員 A		人日	7	20,610	144,270			単-9号	
交通誘導警備員 B		人日	14	17,960	251,440			単-10号	
直接工事費		式	1		2,275,320				
共通仮設費		式	1		835,000				
共通仮設費		式	1		100,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		100,000				

# 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		735,000				
純工事費		式	1		3,110,320				
現場管理費		式	1		2,140,000				
工事原価		式	1		5,250,320				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16瑞穂斎場入口】		式	1		2,981,240				
舗装工		式	1		2,341,200				
薄層カー舗装工		式	1		2,341,200				
薄層カー舗装 【夜間】		m2	300	7,804	2,341,200			単-1号	
区画線工		式	1		272,670				
区画線工		式	1		272,670				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	280	418.8	117,264			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	140	444.9	62,286			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	100	931.2	93,120			単-4号	
仮設工		式	1		367,370				
交通管理工		式	1		367,370				
交通誘導警備員 A		人日	2	20,610	41,220			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	4	17,960	71,840			単-6号	
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	3	30,910	92,730			単-7号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	6	26,930	161,580			単-8号	
直接工事費		式	1		2,981,240				
共通仮設費		式	1		1,001,000				
共通仮設費		式	1		126,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		126,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		875,000				
純工事費		式	1		3,982,240				
現場管理費		式	1		2,634,000				
工事原価		式	1		6,616,240				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R16BP元橋本交差】		式	1		880,865				
区画線工		式	1		656,865				
区画線工		式	1		656,865				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,100	389.4	428,340			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	550	415.5	228,525			単-2号	
仮設工		式	1		224,000				
交通管理工		式	1		224,000				
交通誘導警備員 A		人日	4	20,300	81,200			単-3号	
交通誘導警備員 B		人日	8	17,850	142,800			単-4号	
直接工事費		式	1		880,865				
共通仮設費		式	1		365,000				
共通仮設費		式	1		46,000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		46,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		319,000				
純工事費		式	1		1,245,865				
現場管理費		式	1		920,000				
工事原価		式	1		2,165,865				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R20追分～千人町】		式	1		1,274,267				
区画線工		式	1		991,617				
区画線工		式	1		991,617				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	664	418.8	278,083			単-1号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	201	1,065	214,065			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	155	444.9	68,959			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	4	789.2	3,156			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	132	931.2	122,918			単-5号	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 1 5cm	m	222	736.2	163,436			単-6号	
自転車ナビマーク		箇所	10	14,100	141,000			単-7号	
仮設工		式	1		282,650				
交通管理工		式	1		282,650				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A		人日	5	20,610	103,050			単-8号	
交通誘導警備員 B		人日	10	17,960	179,600			単-9号	
直接工事費		式	1		1,274,267				
共通仮設費		式	1		524,000				
共通仮設費		式	1		62,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		62,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		462,000				
純工事費		式	1		1,798,267				
現場管理費		式	1		1,328,000				
工事原価		式	1		3,126,267				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【R20高尾駅付近】		式	1		281,600				
標識工		式	1		196,830				
大型標識工		式	1		196,830				
標識板部分補修 【夜間】		箇所	3	65,610	196,830			単-1号	
仮設工		式	1		84,770				
交通管理工		式	1		84,770				
交通誘導警備員 A【夜間】		人日	1	30,910	30,910			単-2号	
交通誘導警備員 B【夜間】		人日	2	26,930	53,860			単-3号	
直接工事費		式	1		281,600				
共通仮設費		式	1		119,000				
共通仮設費		式	1		17,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		17,000				

## 設計内訳書

工事名	R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		102,000				
純工事費		式	1		400,600				
現場管理費		式	1		295,000				
工事原価		式	1		695,600				















## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価	3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	3,975	3,975			
計						3,975			
単価						3,975	円/m3		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	8,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	8,583	8,583			
計						8,583			
単価						8,583	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		3,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,800	3,800		
計						3,800		
単価						3,800	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量		単価	
						1		678.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m2	1	678.1	678.1		
計						678.1		
単価						678.1	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m3	1	2,650	2,650		
計						2,650		
単価						2,650	円/m3	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,245	2,245		
計						2,245		
単価						2,245	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-8号	上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	5,210	5,210		
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	5,118	5,118		
計						10,328		
単価						10,330	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-9号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,540	3,540			
計						3,540			
単価						3,540	円/m2		

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-10号	中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,968	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4	m2	1	3,968	3,968			
計						3,968			
単価						3,968	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型(20)DS3000 タックコート PK-4	m2	1	3,993	3,993			
計						3,993			
単価						3,993	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,307	1,307			
計						1,307			
単価						1,307	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	表層(歩道部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,867	1,867		
計						1,867		
単価						1,867	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	薄層カラー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	7,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無有有無有 1.0m超え(標準)	m2	1	7,662	7,662		
計						7,662		
単価						7,662	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	フィルター層 【夜間】		単位	m2	数量		1	単価	1,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		100mm以上120mm未満	m2	1	1,639	1,639			
計						1,639			
単価						1,639	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,307	1,307			
計						1,307			
単価						1,307	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	特殊ブロック舗装 【夜間】	再利用設置 一般部	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	再利用設置	m2	1	4,207	4,207		
	計					4,207		
	単価					4,207	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	特殊ブロック舗装 【夜間】	再利用設置 視覚障害者用誘導ブロック	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊ブロック舗装	再利用設置	m2	1	4,207	4,207		
	計					4,207		
	単価					4,207	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	389.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	389.4	389.4	
	計					389.4	
	単価					389.4	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	680.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	680.3	680.3	
	計					680.3	
	単価					680.3	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		977.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	977.4	977.4		
	計					977.4		
	単価					977.4	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		415.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415.5	415.5		
	計					415.5		
	単価					415.5	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		894.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	894.8	894.8		
	計					894.8		
	単価					894.8	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	矢羽根		箇所			1		10,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	矢羽根	ヒライン	箇所	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	L形側溝 【夜間】	幅 75 c m 高さ 250 c m 18-8-25(高炉)	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.575	44,720	70,434		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4.1	14,620	59,942		
	計					130,376		
	単価					13,040	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	歩車道境界ブロック 【夜間】	再利用設置 B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	5,641	5,641		
	計					5,641		
	単価					5,641	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-27号	歩車道境界ブロック 【夜間】	再利用設置 すり付け部	単位	m	数量		1	単価	5,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し		m	1	5,063	5,063		
計							5,063		
単価							5,063	円/m	

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	歩車道境界ブロック 【夜間】	再利用設置 切り下げ部	単位	m	数量		1	単価	5,063
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し		m	1	5,063	5,063		
計							5,063		
単価							5,063	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-29号	歩車道境界ブロック 【夜間】	切り下げ部	単位	m	数量		1	単価	7,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.66個/m 無し 無し	m	1	7,275	7,275			
計						7,275			
単価						7,275	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-30号	地先境界ブロック 【夜間】	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 有り	m	1	10,330	10,330			
計						10,330			
単価						10,330	円/m		

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-31号	ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無 再利用設置	単位	m	数量	1	単価	8,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 有 無 無	m	1	8,421	8,421		
計						8,421		
単価						8,421	円/m	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	27,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 有 無 有 加算額無し	m	1	27,910	27,910		
計						27,910		
単価						27,910	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-33号	車止めポスト 【夜間】	車止めポスト径 130mm 車止めポスト長さ 800mm 再利用	単位	本	数量		1	単価	5,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止めポスト設置		全ての費用							
			本	1	5,786	5,786			
計						5,786			
単価						5,786	円/本		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-34号	標識柱 【夜間】	単柱式 径60.5 柱長さ 2.5m 2基以下 再利用	単位	基	数量		1	単価	68,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無有無 無 静電粉体塗装（白色）							
			基	1	68,000	68,000			
計						68,000			
単価						68,000	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-35号	片持標識柱 【夜間】	再利用	単位	基	数量		1	単価	98,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg未満/基 不要 1基 無 有	基	1	98,280	98,280			
計						98,280			
単価						98,280	円/基		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-36号	車線分離標 【夜間】	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	単位	本	数量		1	単価	30,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポ-ル)設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 <sup>ハ</sup> -径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	30,110	30,110			
計						30,110			
単価						30,110	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-37号	照明柱 【夜間】	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	単位	基	数量		1	単価	46,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	46,180	46,180			
計						46,180			
単価						46,180	円/基		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-38号	防護柵撤去(ガードパイプ) 【夜間】		単位	m	数量		1	単価	4,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)		土中建込 有 無	m	1	4,620	4,620			
計						4,620			
単価						4,620	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-39号	標識撤去 【夜間】	路側式	単位	基	数量		1	単価	36,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	基	1	36,610	36,610			
計						36,610			
単価						36,610	円/基		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-40号	標識撤去 【夜間】	片持式	単位	基	数量		1	単価	64,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg未満/基 1基 無 有	基	1	64,090	64,090			
計						64,090			
単価						64,090	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-41号	舗装版切断 【夜間】	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,681	1,681			
計						1,681			
単価						1,681	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-42号	舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	959.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	959.6	959.6			
計						959.6			
単価						959.6	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-43号	舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m2	数量	1	単価	860.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	860.4	860.4		
計						860.4		
単価						860.4	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-44号	特殊ブロック撤去 【夜間】		単位	m2	数量	1	単価	2,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		撤去	m2	1	2,104	2,104		
計						2,104		
単価						2,104	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-45号	L形側溝撤去 【夜間】	撤去	単位	m	数量		1	単価	4,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)	撤去 全ての費用	m	1	4,113	4,113			
	計					4,113			
	単価					4,113	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-46号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	単位	m	数量		1	単価	2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	2,332	2,332			
	計					2,332			
	単価					2,332	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-47号	殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m3	1	3,832	3,832		
	計					3,832		
	単価					3,832	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-48号	殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	3,828	3,828		
	計					3,828		
	単価					3,828	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1				
計								
単価							円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-51号	現場発生産品運搬 【夜間】	ガート*パイク	単位	t	数量	1	単価	20,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 7.0km以下	t	1	6,006	6,006		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,700	14,700		
計						20,706		
単価						20,710	円/t	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-52号	道路照明灯撤去 【夜間】		単位	基	数量	1	単価	23,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	23,090	23,090		
計						23,090		
単価						23,090	円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,300	20,300		
計						20,300		
単価						20,300	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,850	17,850		
計						17,850		
単価						17,850	円/人日	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2025. 05
							歩掛使用年月	2025. 05
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-55号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30,450	30,450		
計						30,450		
単価						30,450	円/人日	

							単価使用年月	2025. 05
							歩掛使用年月	2025. 05
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-56号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,780	26,780		
計						26,780		
単価						26,780	円/人日	



## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト切削殻							
		m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
樹脂系すべり止め舗装工			単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
						1		7,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m <sup>2</sup> 未満 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)							
	RPN-301	m <sup>2</sup>	1	7,662.6	7,662			
諸雑費(まるめ)								
		式	1		0			
計					7,662			
単価					7,662	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	231.54	231,540	389.4	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	231.54	231,540		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油		L	40	150	6,000		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485		
計					389,400		
単価					389.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 680.3
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	369.24	369,240	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	225	254,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	175	8,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	470	23,500	
軽油		L	65	150	9,750	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		14,810	
計					680,300	
単価					680.3	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	977.4	977,400		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	511.02	511,020		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	470	35,250		
軽油		L	89	150	13,350		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,155		
計					977,400		
単価					977.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m		1,000	415.5
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	257.04	257,040	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	44	150	6,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485	
計					415,500	
単価					415.5	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	894.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	578.34	694,008		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	470	14,100		
軽油		L	120	150	18,000		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,542		
計					894,800		
単価					894.8	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
区画線消去 ウォータージェット式 日当標準施工量未満	無し 溶融式					1		600,400
区画線消去	昼間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m		600	1,000.62	600,372		
諸雑費 (まるめ)		式		1		28		
計						600,400		
単価						600,400	円/式	





## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む) φ60.5 2基以下 無有無 無 静電粉体塗装 (白色)	単位	基	数量	1	単価	68,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 静電塗装 φ60.5	基	1	77,746.5	77,746			
道路標識柱	路側式用	基	1	-9,750	-9,750			
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						68,000		
単価						68,000	円/基	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg未満/基 不要 1基 無 有	基	1	98,280	98,280	98,280	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					98,280		
単価					98,280	円/基	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	30,101.43	30,101	30,110	
車線分離標 (ラバーポール) 設置	着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ650mm	本	1	30,101.43	30,101		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					30,110		
単価					30,110	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無					10		46,180
電工		人		5	45,594	227,970		
普通作業員		人		4	40,545	162,180		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	42,120	71,604		
諸雑費 (まるめ)		式		1		46		
計						461,800		
単価						46,180	円/基	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
防護柵撤去工 (ガードパイプ撤去工)	土中建込 有 無	m			1		4,620	
ガードパイプ撤去工 土中建込用	G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	4,620.6	4,620			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,620			
単価					4,620		円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 有	基			1		36,610	
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式 φ 6 0 . 5 ~ φ 1 0 1 . 6	基	1	36,609.97	36,609			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					36,610			
単価					36,610		円/基	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg未満/基 1基 無 有	基	1	64,084.5	64,084	64,090	
標識柱撤去 (片持式)	400kg未満	基	1	64,084.5	64,084		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					64,090		
単価					64,090	円/基	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費 (m3)		m3	100		235,000	2,350	
処分費	アスファルト殻	m3	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m3	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100				
計							
単価						円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無					10	23,090
電工		人	2.5	45,594		113,985	
普通作業員		人	2	40,545		81,090	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.85	42,120		35,802	
諸雑費 (まるめ)		式	1			23	
計						230,900	
単価						23,090	円/基

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	20,298	20,298			
諸雑費(まるめ)		式	1			2		
計						20,300		
単価						20,300	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	17,850	17,850			
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						17,850		
単価						17,850	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員A						1	30,450
交通誘導警備員A		人	1	30,447		30,447	
諸雑費（まるめ）		式	1			3	
計						30,450	
単価						30,450	円／人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員B						1	26,780
交通誘導警備員B		人	1	26,775		26,775	
諸雑費（まるめ）		式	1			5	
計						26,780	
単価						26,780	円／人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 31.6km 無 有 20408円	単位	台	数量	1	単価	107,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	20,408	20,408			
諸雑費(まるめ)		式	1			92		
計						107,500		
単価						107,500	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土質等試験費 (一式入力)	183千円	単位	式	数量	1	単価	183,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質等試験費		式	1		183,000		
	計					183,000		
	単価					183,000	円/式	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-1号	掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	3,975	3,975	
	計					3,975	
	単価					3,975	円/m3

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	8,583	8,583	
	計					8,583	
	単価					8,583	円/m3

## 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,200	4,200		
計						4,200		
単価						4,200	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,051	2,051		
計						2,051		
単価						2,051	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,387	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 粗粒 II型(20)DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,387	2,387			
計						2,387			
単価						2,387	円/m2		

						単価使用年月	2025.05		
						歩掛使用年月	2025.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 1.4m以上 3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,039	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 改質As 密粒 II型(20)DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,039	2,039			
計						2,039			
単価						2,039	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	薄層カラー舗装 【夜間】	ベシカラー色 RPN-301	単位	m2	数量		1	単価	6,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,385	6,385			
計						6,385			
単価						6,385	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	389.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	389.4	389.4			
計						389.4			
単価						389.4	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	977.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	977.4	977.4			
計						977.4			
単価						977.4	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	415.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415.5	415.5			
計						415.5			
単価						415.5	円/m		

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	894.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	894.8	894.8	
	計					894.8	
	単価					894.8	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去【夜間】		m			1	1,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネ式 2m 無有	m	1	1,520	1,520	
	計					1,520	
	単価					1,520	円/m

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	視線誘導標撤去 【夜間】	防護柵取付 10本未満	単位	本	数量	1	単価	948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		防護柵取付 10本未満 有 無	本	1	948	948		
計						948		
単価						948	円/本	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m3	1	16,300	16,300		
計						16,300		
単価						16,300	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	959.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	959.6	959.6			
計						959.6			
単価						959.6	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 14cm	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	860.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	860.4	860.4			
計						860.4			
単価						860.4	円/m <sup>2</sup>		

## 1 次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4,466	4,466		
	計					4,466		
	単価					4,466	円/m3	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,739	4,739		
	計					4,739		
	単価					4,739	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1				
計								
単価								円/m3

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-20号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350		円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-21号	現場発生産品運搬 【夜間】	横断防止柵、視線誘導標、プリンカーライト	単位	t	数量	1	単価	24,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	9,798	9,798		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,700	14,700		
計						24,498		
単価						24,500	円/t	

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-22号	プリンカーライト撤去 【夜間】		単位	基	数量	1	単価	5,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	5,699	5,699		
計						5,699		
単価						5,699	円/基	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,300	20,300		
計						20,300		
単価						20,300	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,850	17,850		
計						17,850		
単価						17,850	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30,450	30,450		
計						30,450		
単価						30,450	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	26,780	26,780		
計						26,780		
単価						26,780	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m <sup>2</sup>	1	6,385.5	6,385	6,385
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					6,385	
単価					6,385	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m		1,000	389.4
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	231.54	231,540	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485	
計					389,400	
単価					389.4	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	977.4	977,400		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	511.02	511,020		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	470	35,250		
軽油		L	89	150	13,350		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,155		
計					977,400		
単価					977.4	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m		1,000	415.5
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	257.04	257,040	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	44	150	6,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485	
計					415,500	
単価					415.5	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m			1,000	894.8
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	578.34	694,008	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	470	14,100	
軽油		L	120	150	18,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,542	
計					894,800	
単価					894.8	円/m

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
区画線消去 ウォータージェット式 日当標準 施工量未満	無し 溶融式					1		600,400
区画線消去	昼間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m		600	1,000.62	600,372		
諸雑費 (まるめ)		式		1		28		
計						600,400		
単価						600,400	円/式	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 無有	m				100		1,520
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用 ビーム式・パネル式	m		100	1,519.67	151,967		
諸雑費 (まるめ)		式		1		33		
計						152,000		
単価						1,520	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
道路付属物撤去工 (視線誘導標)	防護柵取付 10本未満 有 無					1	948
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工	防護柵取付用 スノーポール併用型含	本	1	948.75	948		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					948		
単価					948	円/本	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要					1	16,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	夜間 機械施工 制約無	m3	1	16,300.89	16,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					16,300		
単価					16,300	円/m3	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
					100				
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100					
計									
単価								円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
					100				2,350
処分費		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	2,350		235,000		
計							235,000		
単価							2,350	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	名称	規格	単位	個	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 撤去(不使用)					5,699
電工			人	0.125	45,594	5,699	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,699	
単価						5,699	円/個

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A						20,300
交通誘導警備員A			人	1	20,298	20,298	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						20,300	
単価						20,300	円/人日

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	17,850	17,850	17,850
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0
	計						17,850
	単価						17,850 円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	30,447	30,447	30,447
	諸雑費 (まるめ)		式	1			3
	計						30,450
	単価						30,450 円/人日

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員B						1	26,780
交通誘導警備員B		人	1	26,775		26,775	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						26,780	
単価						26,780	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
土質等試験費 (一式入力)	145千円					1	145,000
土質等試験費		式	1			145,000	
計						145,000	
単価						145,000	円/式

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-1号	掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	3,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	3,883	3,883		
計						3,883		
単価						3,883	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	8,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	8,231	8,231		
計						8,231		
単価						8,231	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	3,410	3,410			
計						3,410			
単価						3,410	円/m3		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	フィルター層 【夜間】	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,538	1,538			
計						1,538			
単価						1,538	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,290	1,290		
	計					1,290		
	単価					1,290	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	表層 【夜間】	開粒 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透水性アスファルト舗装	2.4m以上 40mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	2,318	2,318		
	計					2,318		
	単価					2,318	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	フィルター層 【夜間】	再生砂 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		100mm以上120mm未満	m 2	1	1,642	1,642			
計						1,642			
単価						1,642	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1,290	1,290			
計						1,290			
単価						1,290	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	特殊ブロック舗装 【夜間】	設置 30cm×30cm 線状	単位	m2	数量	1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12,320	12,320		
計						12,320		
単価						12,320	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	特殊ブロック舗装 【夜間】	設置 30cm×30cm 点状	単位	m2	数量	1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	12,320	12,320		
計						12,320		
単価						12,320	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		390.4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390.4	390.4		
	計					390.4		
	単価					390.4	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		980.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	980.5	980.5		
	計					980.5		
	単価					980.5	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		897.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	897.2	897.2		
	計					897.2		
	単価					897.2	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	歩車道境界ブロック 【夜間】	B種 切り下げ部	m			1		9,571
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.66個/m 無し 無し	m	1	9,571	9,571		
	計					9,571		
	単価					9,571	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	歩車道境界ブロック 【夜間】	B種 低部	単位	m	数量		1	単価	7,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.66個/m 無し 無し	m	1	7,293	7,293			
計						7,293			
単価						7,293	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	歩車道境界ブロック 【夜間】	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		1	単価	5,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	5,656	5,656			
計						5,656			
単価						5,656	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	歩車道境界ブロック 【夜間】	中央分離帯 低部 再利用設置	単位	m	数量		1	単価	5,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	1	5,081	5,081			
計						5,081			
単価						5,081	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	植樹ブロック 【夜間】		単位	m	数量		1	単価	10,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.66個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-25(高炉) 無し	m	1	10,620	10,620			
計						10,620			
単価						10,620	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	ガードレール 【夜間】	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無 再利用設置	単位	m	数量		1	単価	5,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 有 無 無	m	1	5,300	5,300			
計						5,300			
単価						5,300	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無 再利用設置	単位	m	数量		1	単価	9,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 有 無 無	m	1	9,831	9,831			
計						9,831			
単価						9,831	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込 再利用設置	単位	m	数量		1	単価	3,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネ式 3m 無 50m未満 有	m	1	3,278	3,278			
	計					3,278			
	単価					3,278	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-22号	マンホール蓋高調整 【夜間】		単位	箇所	数量		1	単価	69,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャストマンホール	据付・撤去 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	69,750	69,750			
	計					69,750			
	単価					69,750	円/箇所		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	照明柱 【夜間】	高さ:GL8~12m重量:350kg以下	単位	基	数量		1	単価	48,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	48,510	48,510			
計						48,510			
単価						48,510	円/基		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	防護柵撤去(ガードレール) 【夜間】		単位	m	数量		1	単価	2,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 有 無	m	1	2,126	2,126			
計						2,126			
単価						2,126	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-25号	防護柵撤去(ガードパイプ) 【夜間】		単位	m	数量		1	単価	4,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 有 無	m	1	4,620	4,620			
	計					4,620			
	単価					4,620	円/m		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 【夜間】		単位	m	数量		1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	m	1	1,653	1,653			
	計					1,653			
	単価					1,653	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	樹木撤去 【夜間】		単位	本	数量		単価	
						1		6,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木6本未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	6,329	6,329		
計						6,329		
単価						6,329	円/本	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	舗装版切断 【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		960.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	960.1	960.1		
計						960.1		
単価						960.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-29号	舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	326.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	326.1	326.1			
計						326.1			
単価						326.1	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-30号	L形側溝撤去 【夜間】	撤去	単位	m	数量		1	単価	4,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6m/個)		撤去 全ての費用	m	1	4,116	4,116			
計						4,116			
単価						4,116	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-31号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	単位	m	数量	1	単価	2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2,324	2,324		
計						2,324		
単価						2,324	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-32号	歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	処分	単位	m	数量	1	単価	1,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1,256	1,256		
計						1,256		
単価						1,256	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-33号	植樹ブロック撤去 【夜間】	処分	単位	m	数量		単価	
						1		2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用						
			m	1	2,324	2,324		
計						2,324		
単価						2,324	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-34号	殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m3	1	2,349	2,349		
計						2,349		
単価						2,349	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-35号	殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,715	1,715			
計						1,715			
単価						1,715	円/m3		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-36号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m 3	1	2,350	2,350			
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	穀処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1				
計								
単価							円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-38号	現場発生産品運搬 【夜間】	カート・ハイブ	単位	t	数量	1	単価	24,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t積、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	9,670	9,670		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,510	14,510		
計						24,180		
単価						24,180	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-39号	道路照明灯撤去 【夜間】		単位	基	数量		単価	
						1		24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	24,260	24,260		
計						24,260		
単価						24,260	円/基	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	20,610	20,610		
計						20,610		
単価						20,610	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,960	17,960		
	計					17,960		
	単価					17,960	円/人日	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	30,910	30,910		
	計					30,910		
	単価					30,910	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	26,930	26,930		26,930
	計					26,930		
	単価					26,930	円/人日	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	標識板 【夜間】	2.0m2以上	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2未満 無 有 無	m <sup>2</sup>	7.35	176,500	1,297,275		1,558,000
	添架式標識板取付金具設置	歩道橋に取付け 無 有 有	基	1	260,700	260,700		
	計					1,557,975		
	単価					1,558,000	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	標識板部分補修 【夜間】		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	7	144,900
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	0.59	157,000	92,630		
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	0.59	157,000	92,630		
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	0.81	157,000	127,170		
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	0.81	157,000	127,170		
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	1.74	157,000	273,180		
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	0.94	157,000	147,580		
	標識板あて板補修	広角プリズム 0.5m2以上2.0m2以下 高所作業車使	m2	0.98	157,000	153,860		
	計					1,014,220		
	単価					144,900	円/箇所	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-46号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量		1	単価	30,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	30,910	30,910			
計						30,910			
単価						30,910	円/人日		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-47号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量		1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	26,930	26,930			
計						26,930			
単価						26,930	円/人日		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	390.4
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,465	
計					390,400	
単価					390.4	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	980.5
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	514.08	514,080		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	75	175	13,125		
接着用プライマー	区画線用		kg	75	470	35,250		
軽油			L	89	150	13,350		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22,195		
計						980,500		
単価						980.5	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m		1,000	897.2
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	580.38	696,456	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	470	14,100	
軽油		L	120	150	18,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,494	
計					897,200	
単価					897.2	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
区画線消去 ウォータージェット式 日当標準 施工量未満	無し 溶融式					1		601,600
区画線消去	昼間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m		600	1,002.66	601,596		
諸雑費 (まるめ)		式		1			4	
計						601,600		
単価						601,600	円/式	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 有無無	単位	m		1	5,300
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	15,576	15,576	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-10,276	-10,276	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,300	
単価					5,300	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 有無無	単位	m	数量	1	単価 9,831
ガードパイプ設置工 土中建込用	Gp-Bp-2E 塗装	m	1	27,901.5	27,901	
ガードパイプ 歩車道境界用	GP-BP-2E 土中建込 塗装	m	1	-18,070	-18,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,831	
単価					9,831	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	単位	m	数量	100	単価 3,278
横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3,277.26	327,726	
横断防止柵	再利用のため0円	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		74	
計					327,800	
単価					3,278	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無					10		48,510
電工		人		5	49,878	249,390		
普通作業員		人		4	41,004	164,016		
照明ポール		本		10	0	0		
アンカーボルト		組		10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		1.7	42,120	71,604		
諸雑費 (まるめ)		式		1		90		
計						485,100		
単価						48,510	円/基	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 有 無	m			1		2,126	
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	2,126.7	2,126			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,126			
単価					2,126		円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
防護柵撤去工 (ガードパイプ撤去工)	土中建込 有 無	m			1		4,620	
ガードパイプ撤去工 土中建込用	Gp-Ap、Bp、Cp-2E	m	1	4,620.6	4,620			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,620			
単価					4,620		円/m	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	m	100	1,653	165,300		1,653	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,652.4	165,240			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					165,300			
単価					1,653		円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
移植工 (掘取工)	中木樹高200cm以上300cm未満 中木・低木6本未満 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	100	6,329	632,869		6,329	
道路植栽工 移植工 (掘取工)	中木 樹高200以上300cm未満	本	100	6,328.69	632,869			
諸雑費 (まるめ)		式	1		31			
計					632,900			
単価					6,329		円/本	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100					
計								
単価						円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無					10		24,260
電工		人		2.5	49,878	124,695		
普通作業員		人		2	41,004	82,008		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日		0.85	42,120	35,802		
諸雑費 (まるめ)		式		1		95		
計						242,600		
単価						24,260	円/基	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	20,610
交通誘導警備員A						1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	20,604	20,604			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					20,610			
単価					20,610	円/人日		

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	17,960
交通誘導警備員B						1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	17,952	17,952			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					17,960			
単価					17,960	円/人日		

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A						1		30,910
交通誘導警備員A		人	1	30,906		30,906		
諸雑費 (まるめ)		式	1				4	
計						30,910		
単価						30,910	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B						1		26,930
交通誘導警備員B		人	1	26,928		26,928		
諸雑費 (まるめ)		式	1				2	
計						26,930		
単価						26,930	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 有 無	m <sup>2</sup>	1	176,480	176,480	176,500	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2m <sup>2</sup> 以上 金具含 材工共	m <sup>2</sup>	1	176,480	176,480		
諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
計					176,500		
単価					176,500	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

添架式標識板取付金具設置		歩道橋に取付け 無 有 有	単位	基	数量	1	単価	260,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
添架式標識板取付金具設置	歩道橋 設置手間	基	1	20,625	20,625			
取付金具	添加式標識用	基	1	240,000	240,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					260,700			
単価					260,700	円／基		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
土質等試験費 (一式入力)						183千円		
						1		183,000
土質等試験費		式		1		183,000		
計						183,000		
単価						183,000	円/式	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-1号	路面切削 【夜間】	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	768.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	768.4	768.4		
計						768.4		
単価						768.4	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト切削殻	単位	m3	数量	1	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,090	2,090		
計						2,090		
単価						2,090	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	穀処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,131	2,131		
計						2,131		
単価						2,131	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,106
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 粗粒 II型(20)DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,106	2,106			
	計					2,106			
	単価					2,106	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	薄層カ-舗装 【夜間】	ベシカラ色 RPN-301	単位	m2	数量		1	単価	6,385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,385	6,385			
	計					6,385			
	単価					6,385	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		390.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390.4	390.4		
	計					390.4		
	単価					390.4	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		471.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	471.2	471.2		
	計					471.2		
	単価					471.2	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		980.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	980.5	980.5		
	計					980.5		
	単価					980.5	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		416.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	416.5	416.5		
	計					416.5		
	単価					416.5	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		897.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	897.2	897.2		
	計					897.2		
	単価					897.2	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員 A		人日			1		20,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員A		人日	1	20,610	20,610		
	計					20,610		
	単価					20,610	円/人日	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	17,960	17,960			
計						17,960			
単価						17,960	円/人日		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量		1	単価	30,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	30,910	30,910			
計						30,910			
単価						30,910	円/人日		

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	26,930	26,930	
	計					26,930	
	単価					26,930	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 34.6km 無有 22345円	台	1	109,400	109,400	
	計					109,400	
	単価					109,400	円/台

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
						100		2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト切削殻							
		m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350		円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
樹脂系すべり止め舗装工		単位	m <sup>2</sup>	数量			単価	
						1		6,385
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m <sup>2</sup> 以上(標準) 無有有無有 1.0m超え(標準)							
	RPN-301	m <sup>2</sup>	1	6,385.5	6,385			
諸雑費(まるめ)								
		式	1		0			
計					6,385			
単価					6,385		円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m		1,000	390.4
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,465	
計					390,400	
単価					390.4	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m		1,000	471.2
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	570	360	205,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,315	
計					471,200	
単価					471.2	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m		1,000	980.5
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	514.08	514,080	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	470	35,250	
軽油		L	89	150	13,350	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,195	
計					980,500	
単価					980.5	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	416.5
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	258.06	258,060	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	44	150	6,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,465	
計					416,500	
単価					416.5	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m		1,000	897.2
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	580.38	696,456	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	470	14,100	
軽油		L	120	150	18,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,494	
計					897,200	
単価					897.2	円/m

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	20,604	20,604		20,610
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					20,610		
	単価					20,610	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,952	17,952		17,960
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					17,960		
	単価					17,960	円/人日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	30,906	30,906	30,910
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					30,910	
	単価					30,910	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	26,928	26,928	26,930
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					26,930	
	単価					26,930	円/人日

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 34.6km 無 有 22345円	台	1	87,000	87,000	109,400
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	22,345	22,345	
諸雑費 (まるめ)		式	1		55	
計					109,400	
単価					109,400	円/台

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	418.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	418.8	418.8	
	計					418.8	
	単価					418.8	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	444.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	444.9	444.9	
	計					444.9	
	単価					444.9	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		931.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m	1	931.2	931.2		
	計					931.2		
	単価					931.2	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員 A		人日			1		20,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員A		人日	1	20,610	20,610		
	計					20,610		
	単価					20,610	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,960	17,960		
計						17,960		
単価						17,960	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	
						1		418.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	418.8	418.8		
計						418.8		
単価						418.8	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	444.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	444.9	444.9	
	計					444.9	
	単価					444.9	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	931.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m	1	931.2	931.2	
	計					931.2	
	単価					931.2	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価	20,610
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人日	1	20,610	20,610		
計							20,610		
単価							20,610	円/人日	

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価	17,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	17,960	17,960		
計							17,960		
単価							17,960	円/人日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	418.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,550	38,750		
軽油		L	40	150	6,000		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,865		
計					418,800		
単価					418.8	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m		1,000	444.9
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	258.06	258,060	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,550	38,750	
軽油		L	44	150	6,600	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,865	
計					444,900	
単価					444.9	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	単位	m	数量	1,000	931.2
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	580.38	696,456	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	30	1,550	46,500	
軽油		L	120	150	18,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,094	
計					931,200	
単価					931.2	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	20,604	20,604	20,610
	諸雑費(まるめ)		式	1		6	
	計					20,610	
	単価					20,610	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	17,952	17,952	17,960
	諸雑費(まるめ)		式	1		8	
	計					17,960	
	単価					17,960	円/人日

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	薄層カー舗装 【夜間】		単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	7,804
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m <sup>2</sup> 以上(標準) 無有無有有 1.0m超え(標準)		m <sup>2</sup>	1	7,804	7,804		
計							7,804		
単価							7,804	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	418.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用		m	1	418.8	418.8		
計							418.8		
単価							418.8	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	444.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	444.9	444.9	
	計					444.9	
	単価					444.9	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	931.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m	1	931.2	931.2	
	計					931.2	
	単価					931.2	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	20,610	20,610		
	計					20,610		
	単価					20,610	円/人日	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,960	17,960		
	計					17,960		
	単価					17,960	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量		1	単価	30,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	30,910	30,910			
計						30,910			
単価						30,910	円/人日		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量		1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	26,930	26,930			
計						26,930			
単価						26,930	円/人日		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有無有有 1.0m超え(標準)	m <sup>2</sup>	1	7,804.5	7,804	7,804
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					7,804	
単価					7,804	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m		1,000	418.8
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,550	38,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,865	
計					418,800	
単価					418.8	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	444.9
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	258.06	258,060	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,550	38,750	
軽油		L	44	150	6,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,865	
計					444,900	
単価					444.9	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	単位	m	数量	1,000	単価	931.2
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	580.38	696,456		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型		kg	684	225	153,900		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm		kg	30	175	5,250		
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用		kg	30	1,550	46,500		
軽油			L	120	150	18,000		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,094		
計						931,200		
単価						931.2	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A						1		20,610
交通誘導警備員A		人	1	20,604		20,604		
諸雑費(まるめ)		式	1			6		
計						20,610		
単価						20,610	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B						1		17,960
交通誘導警備員B		人	1	17,952		17,952		
諸雑費(まるめ)		式	1			8		
計						17,960		
単価						17,960	円/人日	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A						1		30,910
交通誘導警備員A		人	1	30,906		30,906		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						30,910		
単価						30,910	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B						1		26,930
交通誘導警備員B		人	1	26,928		26,928		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						26,930		
単価						26,930	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		389.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	389.4	389.4		
	計					389.4		
	単価					389.4	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		415.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415.5	415.5		
	計					415.5		
	単価					415.5	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	20,300	20,300		
	計					20,300		
	単価					20,300	円/人日	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,850	17,850		
	計					17,850		
	単価					17,850	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	389.4
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	231.54	231,540	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485	
計					389,400	
単価					389.4	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	415.5	415,500	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	257.04	257,040	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750	
軽油		L	44	150	6,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485	
計					415,500	
単価					415.5	円/m

### 参考資料 ( 1 )

						単価使用年月	2025. 05
						歩掛使用年月	2025. 05
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員A						1	20, 300
交通誘導警備員A		人	1	20, 298		20, 298	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						20, 300	
単価						20, 300	円/人日

						単価使用年月	2025. 05
						歩掛使用年月	2025. 05
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員B						1	17, 850
交通誘導警備員B		人	1	17, 850		17, 850	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						17, 850	
単価						17, 850	円/人日

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 418.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	418.8	418.8	
計						418.8	
単価						418.8	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	1,065	1,065	
計						1,065	
単価						1,065	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	444.9
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	444.9	444.9	
	計					444.9	
	単価					444.9	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1	789.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	789.2	789.2	
	計					789.2	
	単価					789.2	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 931.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m	1	931.2	931.2	
計						931.2	
単価						931.2	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm	単位	m	数量	1	単価 736.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 901kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m	1	736.2	736.2	
計						736.2	
単価						736.2	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	自転車ナビマーク		単位	箇所	数量		単価	
						1		14,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		自転車ナビマーク、コンクリート舗装面						
			箇所	1	14,100	14,100		
計						14,100		
単価						14,100	円/箇所	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		20,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	20,610	20,610		
計						20,610		
単価						20,610	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	17,960	17,960		17,960
	計					17,960		
	単価					17,960	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1,000	418.8	418,800	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	232.56	232,560	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	225	128,250	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,550	38,750	
軽油		L	40	150	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,865	
計					418,800	
単価					418.8	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m		1,000	1,065
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	514.08	514,080	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	225	382,500	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	175	13,125	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	75	1,550	116,250	
軽油		L	89	150	13,350	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		25,695	
計					1,065,000	
単価					1,065	円/m

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	444.9
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無		m	1,000	258.06	258,060		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型		kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm		kg	25	175	4,375		
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用		kg	25	1,550	38,750		
軽油			L	44	150	6,600		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,865		
計						444,900		
単価						444.9	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m		1,000	789.2
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	420.24	420,240	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,130	225	254,250	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	50	175	8,750	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	50	1,550	77,500	
軽油		L	73	150	10,950	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,510	
計					789,200	
単価					789.2	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	m			1,000	931.2
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	580.38	696,456	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	225	153,900	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	175	5,250	
接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	30	1,550	46,500	
軽油		L	120	150	18,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,094	
計					931,200	
単価					931.2	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 901kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m	1,000	736.2	736,200	
高視認性区画線設置	リブ式 (溶融式)	単位	数量	単価	金額	摘要
	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	316.2	316,200	
塗料		k g	901	390	351,390	
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125	
プライマー		k g	25	1,550	38,750	
軽油		L	54	150	8,100	
ガソリン	レギュラー	L	2.5	165	412	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		8,223	
計					736,200	
単価					736.2	円/m

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A						1		20,610
交通誘導警備員A		人	1	20,604		20,604		
諸雑費(まるめ)		式	1			6		
計						20,610		
単価						20,610	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B						1		17,960
交通誘導警備員B		人	1	17,952		17,952		
諸雑費(まるめ)		式	1			8		
計						17,960		
単価						17,960	円/人日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	標識板部分補修 【夜間】		単位	箇所	数量		単価	
						1		65,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板シール補修			m2	0.486	135,000	65,610		
計						65,610		
単価						65,610	円/箇所	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-2号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量		単価	
						1		30,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	30,910	30,910		
計						30,910		
単価						30,910	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	26,930	26,930			26,930
計					26,930			
単価					26,930	円/人日		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	30,906	30,906	
	諸雑費(まるめ)		式	1		4	
	計					30,910	
	単価					30,910	円/人日

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	26,928	26,928	
	諸雑費(まるめ)		式	1		2	
	計					26,930	
	単価					26,930	円/人日

R 7 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事

( 当 初 ) 請負工事費計算書

( 1)直接工事費 -----	44,386,577		
( 2)共通仮設費 -----	12,527,975		
( 3)純工事費 -----	56,914,552		
( 1)+( 2)			
( 4)現場管理費 -----	31,979,000		
( 5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
( 6)工事原価 -----	88,893,552	(18)工場製作原価 -----	0
( 3)+( 4)+( 5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	13,156,448	(( 7)一般管理費等(計算額) [ 13,162,741 ] )	
(8')その他費目計 -----	0		
( 9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	102,050,000		
( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	10,205,000		
(12)請負工事価格 -----	112,255,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	102,050,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	101,255,000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	92,050,000		
(万円未満切り捨て)			